
PRESUPUESTO POR CUENTAS Y PROGRAMAS Ejercicio 2026 

Federación de Voleibol de la Comunidad Valenciana G46424503 

DEFINICION DE PRESUPUESTO POR PROGRAMAS Y OPERACIONES 

EJERCICIO 2026 

PRESUPUESTO OFICIAL GENERAL EJERCICIO 2026 

Gastos presupuestarios 

funcionamiento

Gastos 

presupuestarios 

Fondo

Total gastos 

presupuestados

Ingresos 

presupuestarios 

funcionamiento

Ingresos 

presupuestarios 

Fondo

Total ingresos 

presupuestarios

Gestion y funcionamiento 512.330,00 €   512.330,00 € 549.900,00 € 549.900,00 € 

Actividades deportivas 965.350,00 €   965.350,00 € 851.200,00 € 851.200,00 € 

Formacion 113.860,00 €   113.860,00 €   119.200,00 € 119.200,00 € 

Tecnificación 256.760,00 €   256.760,00 € 328.000,00 € 328.000,00 € 

Eventos extraordinarios -   € -   € 

TO TAL NO  

LUCRATIVO S
1.848.300,00 € 1.848.300,00 €   1.848.300,00 €   1.848.300,00 € 

Actividad mercantil -   € -   € 

Operaciones fmancieras -   € -   € 

TO TAL LUCRATIVO S -   € -   € 

TO TAL  GENERAL   1.848.300,00 €  1.848.300,00 €   1.848.300,00 €   1.848.300,00 € 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2026 2026

Ayudas monetarias 1 a) Cuotas de usuarios y afiliados 898.610,00

Gastos colaboradores y del organo de gobierno 109.860,00 €           1 b) Ing promociones patrocid y colab 29.100,00

Consumos explotacion 1.087.869,00 €       1 c) Subvenciones donac y legados imp 311.690,00

Gasto personal 564.754,00 €           2 Ventas y otros ing ord act merca 0,00

Dotaciones para amortizaciones del inmov -  € 3 Otros ingresos 608.900,00

Otros gastos 83.817,00 €             4 Ingresos financieros 0,00

Variac. Prov. Actividad y perdidas cred. Inco. -  €  5 Ingresos extraordinarios 0,00

Gastos financieros y gastos asimilados 2.000,00 € 

Gatos extraordinarios -  € 

Impuesto sociedades -  € 

Total operaciones de FUNCIONAMIENTO 1.848.300,00 €       Total operaciones de FUNCIONAMIENTO 1.848.300,00

PRESUPUESTO DE GASTOS PRESUPUESTO INGRESOS

Aportaciones de fundadores y asociados 0,00

Disminuc.subven.donac y legados de capital -  € 1 Aumento subc dona y legados de capital 0,00

Aumento gtos establecimiento y forma deud -  €   2 Dism gatos estable y forma de deudas 0,00

Aumento bienes Patrimonio Historico -  € 3 a) Disminucion bienes de Patrimonio Historico 0,00

Aumento inmovilizaciones materiales -  € 3 b) Dsiminuciones inmo materiales 0,00

Aumento inmovilizaciones inmateriales -  € 3 c) Disminuciones inmo inmateriales 0,00

Aumento de existencias -  € 3 d) Disminucion existencias 0,00

Aumento de inversiones financieras -  € 4 Disminucion de inversiones financieras 0,00

Aumento de tesoreria -  € 5 Disminucin de tesoreria 0,00

Aumento de captial de funcionamiento -  € 6 Disminucion de captial de funcionamiento 0,00

Disminucion de provisiones para riesgos y gastos -  €           7 Aumento de provisione para riesgos y gastos 0,00

Disminucion de deudas -  € 8 Aumento de deudas 0,00

Total operaciones de FONDO -  € 9 Total operaciones de FONDO 0,00

TOTAL GASTOS PRSUPUESTARIOS 1.848.300,00 €       TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS 1.848.300,00



PRESUPUESTO POR CUENTAS Y PROGRAMAS Ejercicio 2026 

Federación de Voleibol de la Comunidad Valenciana G46424503 

BALANCE PRESUPUESTARIO  EJERCICIO 2026 

 

6000 COMPRA MATERIAL DEPORTIVO 16.150,00 €             

6020 COMPRA OTRO APROVISIONAMIENTO

6210 ARRENDAMIENTOS 6.000,00 € 

6220 REPARACIONES 3.000,00 € 

6230 SERV PROFE 939.610,00 €           

6250 PRIMAS SEGUROS 218.900,00 €           

6260 SERVICIOS BANCARIOS 4.400,00 € 

6270 PUBLICIDAD 1.000,00 € 

6280 SUMINISTROS 22.479,00 €             

6290 OTROS SERVICIOS 36.507,00 €             

6310 OTROS TRIBUTOS 500,00 € 

6400 SUELDOS 441.141,56 €           

6420 SEG SOCIAL EMPRESA 123.612,44 €           

6550 GASTOS VIAJE DEPORTISTAS 17.200,00 €             

6560 GASTOS VIAJE OTRO PERSONAL 3.300,00 € 

6620 INTERESES DEUDAS A LARGO PLAZO 14.500,00 €             

6690 OTROS GASTOS FINANCIEROS

6820 DOT AMORT INMOV MATERIAL

7010 INGRESOS LICENCIAS E INSCRIPCIONES 507.010,00

7020 ING CUOTAS CLUB Y OTRAS ASOC 869.110,00

7030 INGRESOS POR ACT DOCENTE 77.000,00

7090 OTROS INGRESOS 93.500,00

7400 SUBVENCIONES GENERALITAT VAL 156.640,00

7420 SUBVENCIONES AUTONOMICAS 115.900,00

7430 SUBVENCIONES DE FED ESPAÑOLA 11.550,00

7440 OTRAS SUBVENCIONES OFICIALES 17.590,00

7690 OTROS INGRESOS FINANCIEROS

7750 SUBVEN CAPTIAL TRAS AL RESULTA

1.848.300,00 €       1.848.300,00



PRESUPUESTO POR CUENTAS Y PROGRAMAS Ejercicio 2026 

 

Federación de Voleibol de la Comunidad Valenciana G46424503 

 

 

 
PRESUPUESTO DE GASTOS  OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO 

 

 



PRESUPUESTO POR CUENTAS Y PROGRAMAS Ejercicio 2026 

 

Federación de Voleibol de la Comunidad Valenciana G46424503 

 

 

 



PRESUPUESTO POR CUENTAS Y PROGRAMAS Ejercicio 2026 

 

Federación de Voleibol de la Comunidad Valenciana G46424503 

 

 

 

 

 

 

 

 

60. Compras Gestion func. Activ. Deport. Formacion Tecnificación Eventos extr. TO TA NO  LUCR. Activ. Mercantil O perac. Finan. TO TAL LUCR TO TAL GRAL

6000 COMPRA MATERIA DEPORTIVO 5.000,00 €               8.000,00 €             1.000,00 €               14.000,00 €           14.000,00 €             

6010 COMPRA MATERIAL DE VENTA

6020 COMPRA OTRO APROVISIONAMIENTO 2.150,00 €          -  €                      2.150,00 €             2.150,00 €               

6080 DEVOLUCIONES DE COMPRAS

6090 RAPPELS POR COMPRAS

61 Variacion existencias Gestion func. Activ. Deport. Formacion Tecnificación Eventos extr. TO TA NO  LUCR. Activ. Mercantil O perac. Finan. TO TAL LUCR TO TAL GRAL

6100 VARIACION EXISTENCIAS MAT.DEP

6110 VARIAC.EXIST.B!ENES PARA VENTA

6120 VARIACION EXISTEN.OTROS APROV

6130 REDUCCION EA1STEN.POR SUBVEN

62, Servicios exteriores Gestion func. Activ. Deport. Formacion Tecnificación Eventos extr. TO TA NO  LUCR. Activ. Mercantil O perac. Finan. TO TAL LUCR TO TAL GRAL

6200 GASTO DE INVESTIGACION

6210ARRENDAMIENTOS Y CANONES 6.000,00 €       6.000,00 €          6.000,00 €            

6220 REPARAC10N Y CONSERVACION 3.000,00 €       3.000,00 €          3.000,00 €            

6230 SERVICIOS PROFESIONALES INDEPE 31.370,00 €     882.540,00 €        25.700,00 €          939.610,00 €      939.610,00 €        

6240 TRANSPORTES

6250 PRIMAS DE SEGUROS 217.180,00 €   1.720,00 €            218.900,00 €      218.900,00 €        

6260 SERVICIOS BANCARIOS 4.400,00 €       4.400,00 €          4.400,00 €            

6270 PUBLICIDAD 1.000,00 €       1.000,00 €          1.000,00 €            

6280 SUMINISTROS 22.479,00 €     -  €                   22.479,00 €        22.479,00 €          

6290 OTROS SERVICIOS -  €                   36.507,00 €        36.507,00 €          

63. Tributos Gestion func. Activ. Deport. Formacion Tecnificación Eventos extr. TO TA NO  LUCR. Activ. Mercantil O perac. Finan. TO TAL LUCR TO TAL GRAL

6300 IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS

6310 OTROS TRIBUTOS 500,00 €          500,00 €               

6330 MUSTES NEGATIVOS IMPOS.BENEFI

6340 AJUSTES NEGATIVOS IMPOS.lNDIRE

6360 DEVOLUCION IMPUESTOS

6380 AJUSTES POSITIVOS IMP. BENEFICIOS

  6390 AJUSTES POSITIVOS IMP. INDIRECTOS

64. Gastos de personal Gestion func. Activ. Deport. Formacion Tecnificación Eventos extr. TO TA NO  LUCR. Activ. Mercantil O perac. Finan. TO TAL LUCR TO TAL GRAL

 6400 SUELDOS 91.267,56 €        96.810,00 €             110.860,00 €         142.204,00 €           441.141,56 €         441.141,56 €           

 6410 INDEMNIZACIONES

 6420 SEG. SOCIAL EMPRESA 6.177,77 €          32.494,13 €             37.209,99 €           47.730,55 €             123.612,44 €         123.612,44 €           

6430 APORTACIONES PLANES DE PENSIONES

6490 OTROS GASTOS SOCIALES

   65 O tros gastos de gestión Gestion func. Activ. Deport. Formacion Tecnificación Eventos extr. TO TA NO  LUCR. Activ. Mercantil O perac. Finan. TO TAL LUCR TO TAL GRAL

6500 PERDIDAS CREDITOS INCOBRABLES

6520 SUBVENCIONES A ENTIDADES FEDER

6530 CUOTAS A LA FEO. ESPAÑOLA

6540 BECAS, PREMIOS Y SUBV.DEPORTIS

6550 GASTO VIAJE DEPORTISTAS 17.200,00 €             17.200,00 €           17.200,00 €             

6560 GASTO VIAJE OTRO PERSONAL -  €                      3.300,00 €               3.300,00 €             3.300,00 €               

6570 GASTO ORGANIZ.ACONTEC.DEPORTIV

6580 GASTO ORGANIZ. EVENTOS DEPORT.

6590 OTROS GASTOS DE GESTION

66 Gastos financieros Gestion func. Activ. Deport. Formacion Tecnificación Eventos extr. TO TA NO  LUCR. Activ. Mercantil O perac. Finan. TO TAL LUCR TO TAL GRAL

6600 GASTOS FINANCIEROS -  €                      -  €                        

6610 INTERESES DE OBLIGAC Y BONOS -  €                        

6620 INTERESES DEUDAS A LARGO PLAZO 14.500,00 €        14.500,00 €             

6630 INTERESES DEUDAS A CORTO PLAZO

6640 INTERESES POR DESCUENTO EFECTOS

6650 DESCUENTOS S/VENTAS PRONTO PAGO

6660 PERDIDAS EN VALORES NEGOCIABLE

6670 PERDIDAS EN CREDITOS

6680 DIFERENCIA NEGATIVAS CAMBIO

6690 OTROS GASTOS FINANCIEROS

67 Perdidas inmov y gto. Excep Gestion func. Activ. Deport. Formacion Tecnificación Eventos extr. TO TA NO  LUCR. Activ. Mercantil O perac. Finan. TO TAL LUCR TO TAL GRAL

6700 PERDIDAS INMOVILIZADO INMATERIAL

   6710 PERDIDAS INMOVILIZADO MATERIAL

6720 PERDIDAS PERT. CAPITAL L.P.

6740 PÉRDIDAS OBLIGACIONES PROPIAS

6780 GASTOS EXTRAORDINARIOS

6790 GASTOS PÉRDIDAS EJERC. ANTERIORES

68 Dotaciones amortizacion Gestion func. Activ. Deport. Formacion Tecnificación Eventos extr. TO TA NO  LUCR. Activ. Mercantil O perac. Finan. TO TAL LUCR TO TAL GRAL

6800 AMOPRTIZACION GASTOS ESTABLECIMIENTO

6810 DOT. AMORTIZACION INMOV. INMATERIAL

6820 DOT. AMORTIZACION INMOV. MATERIAL

69 Dotación provisiones Gestion func. Activ. Deport. Formacion Tecnificación Eventos extr. TO TA NO  LUCR. Activ. Mercantil O perac. Finan. TO TAL LUCR TO TAL GRAL

6900 DOTACIÓN AL FONDO REVERSIÓN

6910 DOTACIÓN PROV. INMOB. INMATERIAL

6920 DOTACIÓN PROVIS. INMOV. MATERIAL

6930 DOTACION PROVISIÓN EXISTENCIAS

6940 DOTACIÓN PROVISIÓN INSOLVENCIA

6960 DOTACIÓN PROV. VALORES L.P.

6970 DOTACIÓ PROV. INSOLVENCIA L.P.
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PRESUPUESTO DE INGRESOS  OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO 

 

70. Ingresos Federativos y ventas Gestion func. Activ. Deport. Formacion Tecnificación Eventos extr. TOTA NO LUCR. Activ. Mercantil Operac. Finan. TOTAL LUCR TOTAL GRAL

7000 INGRESOS VENTA EXISTENCIAS -                                          -                                         

7010 INGRESOS LICENCIAS FEDERATIVAS 204.400,00 €        196.000,00 €        106.610,00 €               507.010,00 €                   507.010,00 €                  

7020 INGR.CUOTAS CLUB Y OTRAS ASOC 255.500,00            477.100,00            28.200,00                         95.300,00                      856.100,00                       856.100,00 €                  

7030 INGRESOS ACTIVIDAD DOCENTE -                      77.000,00 €                         -                          -                77.000,00 €                      -                       -                -                77.000,00 €                     

7040 INGRESOS PUBLICIDAD E IMAGEN -                      -                                          -                                         

7050 INGRESOS DERECHOS RETRASMISION -                                -                                          -                                         

7060 INGRESOS POR TAQUILLAJES -                                -                                          -                                         

7070 INGRESOS POR SANCIONES -                                -                                          -                                         

7080 DEVOLUCION Y RAPPELS VENTAS -                                -                                          -                                         

7090 OTROS INGRESOS 8.500,00 88.000,00 €           96.500,00 €                      96.500,00 €                     

73 Trabajos realizados para Fcd Gestion func. Activ. Deport. Formacion Tecnificacion Eventos extr. TOTA NO LUCR. Activ. Mercantil Operac. Finan. TOTAL LUCR TOTAL GRAL

7300 INCORP.ACTIVO GTO.ESTABLECIMI

7310 TRABAJOS PARA INMOV.INM

7320 TRABAJOS INMOV MATERIAL CURSO

7360 TRABAJOS PARA ANIMAL DEPORT

7370 INCORP. GTOS. FORMALIZ. DEUDAS

7380 INCORP. GASTOS DIFER. ORGANIZ

74 Subvenciones de explotacion Gestion func. Activ. Deport. Formacion Tecnificacion Eventos extr. TOTA NO LUCR. Activ. Mercantil Operac. Finan. TOTAL LUCR TOTAL GRAL

7400 SUBVENCIONES OFICIALES GENERALITAT 55.440,00 €           55.200,00 €           46.000,00 €                  156.640,00 €                   156.640,00 €                      

7420 SUBVENCIONES AUTONOMICAS 10.010,00 €           34.900,00 €           81.000,00 €                  125.910,00 €                   125.910,00 €                      

7430 SUBVENCIONES FED ESPAÑOLA

7430 SUBVENCIONES DE FED.ESPAÑOLA 11.550,00 €           11.550,00 €                      11.550,00 €                         

7440 OTRAS SUBVENCIONES 14.000,00 €                     3.590,00 €                     17.590,00 €                      17.590,00 €                         

7490 REINT. SUBVENCIONES EJER. CORR -  €                                      -                                              

75 Otros ingresos de gestión Gestion func. Activ. Deport. Formacion Tecnificacion Eventos extr. TOTA NO LUCR. Activ. Mercantil Operac. Finan. TOTAL LUCR TOTAL GRAL

    7500 INGRESOS POR PUBLICACIONES

    7520 INGRESOS POR ARRENDAMIENTOS

    7580 INGRESOS POR ORG. ACON. DEPOR

    7590 INGRESOS POR SERVICIOS DIVER


